Flexible und sehr anwenderfreundliche
kompakte Frequenzumrichter
Produktbroschüre | VACON® 10 | VACON® 20 | VACON® 20 Cold Plate | 0,25 kW - 18,5 kW
SCHNELLE
Installation und
Konfiguration sowie
Parametrierung

Rückführung F+/F-
■
Typenschlüssel
VACON 0020 – 3L – 0009 – 4 – CP + OPTIONSCODES
Umrichter Eingangs-
phase
Nennstrom Nenn-
spannung
 Version + Optionen
MCA-Adapter
Zusatzkarten-Montagekit
Tastenfeld-Türmontagekit
Kit IP21/NEMA1
* wählbar
10 Danfoss Drives · DKDD.PB.910.A1.03
Technische Daten
Netzanschluss Eingangsspannung Uin 105...120 V, -15 %...+10 % 1-phasig
208...240 V, -15 %...+10 % 1-phasig
208...240 V, -15 %...+10 % 3-phasig
380...480 V, -15 %...+10 % 3-phasig
520...600 V, -15 %...+10 % 3-phasig
Eingangsfrequenz 45...66 Hz
Netzanschluss Maximal einmal pro Minute (Normalzustand)
Motoranschluss Ausgangsspannung 0...Uin (2 x Uin mit 105 bis 120-V-Versionen)
Ausgangsstrom Dauernennstrom IN bei Nennumgebungstemperatur
Überlast 1,5 x IN max. 1 min/10 min
Anlaufstrom/
Drehmoment
Strom 2 x IN für 2 Sek. pro 20 Sekunden
Drehmoment motorabhängig
Ausgangsfrequenz 0...320 Hz
Frequenzauflösung 0,01 Hz
Regeleigenschaften Regelmethode Frequenzregelung U/f Open Loop, Vektorregelung ohne Geber
Taktfrequenz 1,5...16 kHz; Werksstandard 4 kHz, (Standard für 520-V- bis 600-V-Modell, 2 kHz) Cold-Plate-Modelle 6 kHz
Bremsmoment 100 % x TN mit Bremschopper in 3-phasiger Ausführung, Baugrößen MS2-3, MI2-5
30 % x TN mit DC-Bremse. Dynamische Flussbremsung für alle Typen verfügbar
Umgebungs-
bedingungen
Umgebungstemperatur während des
Betriebs
–10 °C (keine Eisbildung)..+50 °C Nennbelastbarkeit IN
(1L-0009-2, 3L-0007-2, 3L-0011-2 und mit den Optionen ENC-IP21-MIx und ENC-IN01-MIx max.
Umgebungstemperatur +40 °C) Cold-Plate-Modelle -10 °C..+70 °C
Lagertemperatur –40 °C..+70 °C
Aufstellungshöhe 100 % Belastbarkeit (keine Leistungsreduzierung) bis zu 1000 m
1 % Leistungsreduzierung pro 100 m über 1000 m max. 2000 m
Cold Plate max. 3000 m
Schutzart MI1-3: IP20, MI4-5: IP21, Cold Plate: IP00
EMV Störfestigkeit Gemäß EN61800-3 (2004)
Störemissionen 208-240 V: EMV-Klasse C2: mit interner +EMC2-Option
380-480 V: EMV-Klasse C2: mit interner +EMC2-Option
Zulassungen EN61800, C-Tick, Gost R, CB, CE, UL, cUL, KC (nicht alle Versionen, Zulassungsdetails finden Sie auf dem Typenschild)
Optionen (werksseitig eingebaut) Beschreibung
Geeigneter Umrichter
VACON® 10 VACON® 20 VACON® 20 CP
+EMC2 EMV-Filter Klasse C2 (einschl. +QPES) ■ ■ ■
+QPES Kit für die Kabelschirm-Erdung ■ ■
+QFLG Flansch-Montagekit für MI4 und MI5 ■
+DBIR Integrierter Cold-Plate-Bremswiderstand ■
+LS60 Standard 60 Hz für die Motorregelung ■ ■ ■
Anwendungssoftware
=+A1051 VACON® 20 PFC-Anwendung ■ ■
=+A1053 VACON® 10 PFC-Anwendung ■
Separat bereitgestellter
Optionscode Beschreibung